
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 07.08.2015 № 320 
                        г. Енакиево 
 
 
 
О проведении тактико-специальных учений 
гражданской обороны органов управления и  
сил территориальной  подсистемы Единой  
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
 
 

Руководствуясь постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 09.04.2015 № 5-11 «Об утверждении Положения о Единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»,  Положением об администрации города Енакиево, утвержденным  
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, на  
основании акта обследования технического состояния здания, расположенного 
по адресу: пгт Корсунь, ул.Интернациональная, 55 от 22.07.2015, а также с 
целью недопущения гибели и травматизма  людей в строении, находящемся в 
аварийном состоянии 

 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 
1. Провести  тактико-специальные учения гражданской обороны органов 

управления и сил территориальной  подсистемы Единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
администрации города Енакиево по теме: «Предупреждение возникновения 
чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера» (далее – 
учения) по ликвидации аварийного строения, расположенного по адресу:      
пгт. Корсунь,  ул. Интернациональная, 55. Время проведения учений с   08-00 
до 17-00. 

          Срок: с    10.08.2015 
                      по 21.08.2015 
 
2.  Назначить: 
2.1.      заместителя главы администрации города 

           Енакиево, руководителем учений 
 

        
 



 
 
 

2.2.               заведующего сектором по вопросам                               
           гражданской обороны и чрезвычайных  
      ситуаций администрации города Енакиево,  

      первым заместителем руководителя учений 
 
2.3.      начальника управления жилищно- 
           коммунального хозяйства администрации 

      города Енакиево, заместителем   
      руководителя учений 
 

3. Привлечь физическое лицо-предпринимателя для проведения учений по 
демонтажу аварийного здания и рекультивации площадки  после сноса  
строения (на безоплатной основе). 

 
4. Заместителю главы администрации города Енакиево, руководителю 

учения провести рекогносцировку района проведения учений и разработать 
план их проведения  с обозначением безопасных маршрутов движения 
специальной техники и самосвалов для вывоза строительного мусора. 
          Срок:  07.08.2015 

 
5. Рекомендовать начальнику Енакиевского РЭС ПАО «ДТЭК 

Донецкоблэнерго»  провести обследование района проведения учений на 
предмет наличия подземных электрокоммуникаций и воздушных линий 
электропередач, произвести их отключение и выдать разрешение на проведение 
демонтажных работ.          
          Срок: 10.08.2015 

 
6. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево, заместителю руководителя учений: 
         6.1. Проверить в районе проведения учений наличие газо-, тепло-, 
водопроводных сетей,  обеспечить их отключение и выдать разрешение на 
проведение демонтажных  работ. 
          Срок: 10.08.2015 
 

6.2. Организовать и обеспечить очистку  территории вокруг аварийного 
строения от заграждений и деревьев для  свободного подъезда техники. 

          Срок: 10.08.2015 
 
6.3. Определить местом вывоза строительного мусора центрально-

городской полигон бытовых отходов и организовать использование и 
планировку мелкой фракции строительного мусора как инертного грунтового 
уплотнителя площадей полигона. 
          Срок: на период 
          проведения учений
   

 



 
 
 
7. Рекомендовать начальнику Енакиевского городского отдела МВД  

Донецкой Народной Республики обеспечить регулирование дорожного 
движения и охрану общественного порядка в районе проведения учений. 
          Срок: на период 
          проведения учений 

 
8. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево, в 

случае необходимости, обеспечить оказание медицинской помощи участникам 
учений. 
          Срок: на период 
          проведения учений 

 
9. Главе Корсунской поселковой администрации  организовать контроль  

за соблюдением техники безопасности всеми участниками учений в период 
проведения строительно-демонтажных работ. 

          Срок: с    10.08.2015 
                      по 21.08.2015 

 
10. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево обеспечить 
публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
11. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
12. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


